
 

Copia 

 

Comune di MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE N. 72 DEL 11/07/2018  

 
OGGETTO: Approvazione della graduatoria di selezione di rilevatori per il censimento 

permanente 2018.           

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 

 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 

sensi art. 6 bis Legge n.241/1990 e art. 6 DPR n.62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali nel 

corso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi art. 76 D.P.R. N. 445/2000;   

 

ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi di propria competenza; 

 

VISTO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2017, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2018 /2020; 

 

RILEVATO altresì, che in ogni caso questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei servizi di 

istituto; 

 

PREMESSO CHE: 

con la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall'anno 2018, all’art. 1, commi da 227 a 237, sono stati indetti e 

finanziati i Censimenti permanenti; 

Il comma 227 lett. a) indice, in particolare, il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, ai 

sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 

dicembre 2012, n. 221, e del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12 maggio 2016 in materia di 

censimento della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19 luglio 2016, e nel rispetto del regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 9 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione. 

Il Censimento permanente della popolazione è organizzato secondo le disposizioni contenute nel Piano 

Generale di Censimento su cui è stata espressa l’intesa in sede di Conferenza Unificata nella seduta del 

giorno 21 marzo 2018, approvato dal Consiglio di Istituto in data 26 marzo 2018 La possibilità di condurre il 

Censimento mediante rilevazioni statistiche a cadenza annuale è prevista dal Regolamento (CE) 9 luglio 2008 

n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio. 

Vista la circolare ISTAT Protocollo n. 0656145/18 del 06/04/2018 che fornisce indicazioni in ordine alle 

specifiche tecniche delle rilevazioni, alle modalità e ai tempi di costituzione degli Uffici Comunali di 

Censimento (UCC) e ai loro compiti, alle modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, 

operatori di back office e rilevatori per il censimento fissato per il periodo ottobre/dicembre 2018. 

 

ATTESA la necessità di procedere con una selezione pubblica per la formazione di una graduatoria da cui 

attingere eventuali rilevatori necessari allo svolgimento del censimento. 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.19 del 23/05/2018 con il quale è stato costituito l’Ufficio 

Comunale di Censimento e nominato responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento (in seguito UCC). 



 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 60 del 07/06/2018 con la quale si 

è dato corso ad una procedura selettiva, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata alla 

nomina di n.1 rilevatore per le attività connesse al CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 

2018 ed approvazione del relativo avviso di selezione pubblica pubblicato all’albo pretorio al n. 164/2018 con 

termine per la presentazione delle domande fissato per il giorno 06/07/2018 alle ore 12,00. 

Considerato che entro la data del 06/07/2018 sono risultate pervenute numero due domande, tutte 

ammissibili: 

- Varesano Davide domanda pervenuta il 11/06/2018 prot. n. 1449 

- Perna Bruno domanda pervenuta il 06/07/2018 prot. n. 1696 

e che l’esame delle stesse da parte del Responsabile dell’UCC ha portato a definire la graduatoria secondo i 

criteri prestabiliti dal bando. 

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
RICHIAMATO l'art. 3 del D.L. n.174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

Regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione Consiglio Comunale n. 23 del 

27.11.2015; 

 

RITENUTO  quindi il procedimento conforme al dettato normativo e regolamentare; 

 

VISTO, inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.; 

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/20011, come modificato dal D.Lgs 126/2014, contenente le nuove disposizioni di contabilità 

pubblica; 

- La Legge di Stabilità 2018; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 DI APPROVARE la graduatoria di selezione pubblica per soli titoli finalizzata alla formazione di 

una graduatoria di  rilevatori per lo svolgimento del censimento permanente della popolazione 

2018, e finalizzata alla nomina di un rilevatore, come da tabella allegata che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto determinativo. 

2 DI DARE informazione della formazione della graduatoria attraverso la pubblicazione all’Albo 

Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale; 

3 DI CONFERMARE che il Comune di Miagliano provvederà con specifico atto al conferimento 

dell’incarico al primo candidato classificato; 

4 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 

Trasparente” sul sito del Comune di Miagliano. 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ ALESSANDRO 

 


